> :
Tamaulipas

———
zemmg!&g;&om TAN\ISTA\/\P/ 161/20(2;
' L\
FORMACION pPUB
O: SOLICITUD DE IN . .
As'lfja':r-\rpico Tamaulipas @ 28 de febrero del afio 202
SOLIClTANTE DE LA |NFORMAC|ON

Catle Colon Zona Cerdro de

PRESENTE:

ma, a su solicitud formulada a

ion en tiempo y for :
ente y dando contestacio marle o sigui ente:

io de la pres A i
Por medio p slo 280527023000007’ me permito infor

este Sujeto Obligado, con numero de

a vez analizada 1a solicitud de

‘arcicio de sus funciones, un , o
apor a de la Contraloria Municipal

farracion S8 e OﬁCiSoCaOl/aoszézr/:gzgogrrwelzpc?::llZr:(?z:;:ézts;a;d;?ul:tf :C;zﬁzftlj solicitud documento qué se
mediante oficio numero : . 2 este Sujeto
ente con el documento anexo que contiene el parque vehicular que pertenecg

i)gﬁ::d;'zg ri:ls.la| forma se la Secretaria General remite copia de los contratos de arrendamleﬂtcci)t :n I(log:iael
aparecen los datos que el solicitante una vez dando lectura podré encontrar la re;puestg que so y -
da respuesta al punto 6 de su solicitud, documentos que se agregan en version publica toda veg g'ue o]
mismos contienen datos de terceros de los cuales no se tiene autorizacion expresa para su transr_'r'1|5|or"|, por
lo cual podria incurrirse en la vulneracion de los derechos y la seguridad de dichos tercero, version 'pubhca
que se realiza conforme a 10s Lineamientos correspondientes; Ahora bien respecto al punto 3 relativo a la
cantidad de fosas comunes se le informa que este Sujeto Obligado no cuenta con fosas comunes.

Que esta secretaria €

De igual forma se le indica al ciudadano solicitante que la informacion solicitada en el punto
1.2, 4, 5y 7 de su solicitud referente a las Licencias emitidas; gastos, personal que labora en presidencia y
gastos de los mismos y calles pavimentadas por este municipio se encuentran en los formatos que por Ley
esta administracion esta Obligada a cargar la informacion para acceso de la ciudadania desde el afio 2015,
por lo cual usted podra encontrar la respuesta a las mismas en los formatos que trimestralmente se cargan
por este Sujeto Obligado, dentro de la fraccion VI, VII, XVIII, XXI y XXXI del articulo 67 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Tamaulipas; si bien la informacion no se
encuentran especificamente registradas como el solicitante lo pide, el mismo solicitante puede realizar el filtro
de busqueda adecuado y revisar las mismas.

lnfqrmacién que usted puede visualizar a través del siguiente link:
https://consultapublicamx.inai.org.mx/vut-web/faces/view/consultaPublica.xhtml#obligaciones

Una.vez proporcionado los links se le hace la aclaracién que las fracciones manifestadas se
cargan de manera trimestral, tal cual lo marcan los Lineamientos Técnicos Generales para la Publicacion
Homologacu'()’n de Ia§ Obligaciones en materia de transparencia y que en dicho link aparecen los periodos er}:
3;3:;;6”?'? hla sido generada, por lo cual una vgz que usted decida qué periodo desea descargar, podra

. Y el cual corresponde al Portal Nacional de Transparencia, lugar en donde se en

cargagas cada.una de nuestras obligaciones en dicha materia y donde una vez que abra |3
tendré que realizar los siguientes pasos :
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1.-Dar Click en el icono y apartado de Listado tal como se muestra en la imagen a continuacion.
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2.- En la pagina se desglosara un listado de obligaciones generales en donde aparecen las 48 fracciones que
esta Unidad de Transparencia publica de conformidad con la ley de la materia; debiendo dar clic derecho en
la fraccion que requiera revisar.
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3.- Una Vez que usted seleccione la fraccién que desee visualizar, y de clic derecho sobre ¢
aparecera una pantalla que le indicara los datos de la fraccion seleccionada y de igual forma le :
periodo que quiera consultar, debiendo seleccionar entre los distintos trimestres o afios
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deba encontrar publicada cada una de las fracciones, se pueden usar los diferentes filtros de busqueda para
facilitar su consulta.
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4.- Una vez que usted seleccione el periodo a consultar debera dar clic derecho en el icono
de CONSULTAR, a fin de que aparezca en la misma pantalla la informacién deseada.
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busqueda y consulta de la informacién, esta Unidad de Transparencia pone a su disposiciongéti
teléfono de nuestra oficina: 833 473 0530, en un horario de las 08:00 a las 15.00 horas
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145, 146 y 147, y demas relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la informacion Publica de

Tamaulipas.

Tamaulipas
T
Sin mas por el momento y dando pronta respuesta, quedo a sus érdenes.

ATENTAMENTE

ING. LAMBERTO GONZALEZ DE LA MAZA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
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